

CHRISTOPHER N'TAKPE

101 Place Charles Lemoyne, Longueuil, Québec

CELLULAIRE: +1(579) 372-1233

EMAIL: christopher.ntakpe@gmail.com

Web Developer & Designer UX/UI

Avec plus de 8 années d'expérience et un profil atypique, je suis un atout certain pour votre entreprise. Passionné par les technologies, le design et la photographie, j'excelle également dans la gestion de projets complexes. Doté d'une rapidité d'exécution remarquable, je possède un sens aigu de la communication et de la vulgarisation de l'information. Soucieux de fournir un travail de qualité, je suis à l'aise pour travailler aussi bien en autonomie qu'en équipe.

- ✓ Créatif, Polyvalent et ouvert d'esprit
- ✓ Planificateur et organisé dans le travail
- ✓ Autonome avec un sens de l'initiative
- ✓ Réactif avec une excellente capacité d'adaptation
- ✓ Esprit équipe et habileté dans la résolution de problèmes

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

➤ **Designer Graphique UX/UI** chez Géant du Web (Brossard, Québec)

Janvier 2024 à Juin 2024

- ✓ Conception de maquettes intranet pour une centaine de centres d'action bénévoles;
- ✓ Conception de maquettes de sites web pour divers clients;
- ✓ Optimisation des maquettes dans le but de faciliter et de favoriser un travail à la chaîne ;
- ✓ Formation et encadrements des nouvelles ressources dans le département graphique ;
- ✓ Collaboration avec l'équipe de développement pour l'intégration des maquettes.

Outils & Technos : **Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, Adobe XD, Freepik, Flaticons, Adobe Indesign**

➤ **Designer UX/UI & Intégrateur web** chez INTUIT CORPORATE

Juillet 2022 à Octobre 2023

- ✓ Conception et intégration de pages HTML/CSS/JS pour des applications web;
- ✓ Réalisation des designs UI pour les applications web & mobile ;

- ✓ Conception de l'identité visuelle et graphique de produits;
- ✓ Élaboration de stratégie d'amélioration d'expérience client
- ✓ Optimisation de l'expérience utilisateurs pour toutes les applications ;
- ✓ Gestion de la relation client digitale

Outils & Technos : **Angular11, Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, Adobe XD, Shutterstock, iStock, Figma**

Jun 2020 à Jun 2022

➤ **Web Developer Senior**

chez NEW DIGITAL AFRICA

- ✓ Conception de site et applications web;
- ✓ Réalisation des designs UI pour les applications web & mobile ;
- ✓ Conception de l'identité visuelle et graphique des marques on et off-line;
- ✓ Optimisation de l'expérience utilisateurs pour toutes les applications ;
- ✓ Optimisation de la communication des marques ;
- ✓ Élaboration de stratégie d'amélioration d'expérience client ;

Outils & Technos : **Wordpress, Angular11, Symfony5/6, Adobe Photoshop, Première pro, Illustrator, Indesign, Adobe XD, Shutterstock, iStock, Alexa, Mailchimp, Microsoft PowerPoint, Word & Excel.**

➤ **Consultant Développeur Web & Designer UX/UI**

Jun 2019 à Juillet 2020

chez HOLDING DIGITECH GROUP CÔTE D'IVOIRE

Front-End Manager

- ✓ Identifications des principaux enjeux des applications;
- ✓ Réalisation de tests et études auprès des utilisateurs sur les points à améliorer;
- ✓ Élaboration de profil utilisateurs ;
- ✓ Création de storytelling dont le but est de générer l'émotion chez l'internaute ;
- ✓ Analyse et adaptation des projets en conformité avec l'image de la marque ;
- ✓ Spécification des projets retenus sous forme de maquettes ;
- ✓ Mesure de l'efficacité des améliorations apportées ;
- ✓ Développement de la documentation relativement aux différents projets ;
- ✓ Formation des usagers après le déploiement.

Outils & Technos : **Angular 8, Bootstrap, NodeJS, Ajax, MongoDB, Git, Bitbucket, Trello, Flutter.**

➤ **Tech Lead Web**
chez LA POSTE CÔTE D'IVOIRE

Juin 2017 à Mars 2019

- Développement d'une Application de suivi de colis inter-agences IPSA
- Développement Back-end et Front-end du site web officiel (www.laposte.ci) et du site Web E-Commerce (www.sanlishop.ci)

Taches :

- ✓ Personnalisation des Design en fonction de la charte graphique ;
- ✓ Implémentation de la gestion des utilisateurs ;
- ✓ Implémentation d'un système de Blog et formulaire de contact ;
- ✓ Implémentation d'un système de gestion de contenu des pages ;
- ✓ Implémentation d'un formulaire de paiement de Boîtes Postale en ligne avec une API de paiement électronique Sycapay ;
- ✓ Intégration d'un système de tracking de colis ;
- ✓ Implémentation d'un service de notification ;
- ✓ Tests et Recettage du site web ;
- ✓ mise en production sur un serveur dédié.

Outils & Technos : **PHP5, SYMFONY3, MySQL, HTML5, JavaScript, JQuery, CSS3, Bootstrap, Twig, XML, Doctrine ORM, Prestashop.**

➤ **Tech Lead Web**
chez EPISTROPHE CÔTE D'IVOIRE

Février 2016 à Mai 2017

- ✓ Codifier, vérifier, corriger et documenter les programmes selon les normes établies et en suivant les spécifications fournies ;
- ✓ Concevoir du code robuste, fiable et performant et réaliser les tests unitaires ;
- ✓ Aviser les clients de toutes lacunes quant aux renseignements et spécifications communiqués afin d'y apporter les corrections voulues ;
- ✓ Former, guider et conseiller les programmeurs-analystes moins expérimentés ;
- ✓ Participer à l'établissement des techniques et des normes de programmation et recommander des améliorations.
- ✓ Administrer les sites SharePoint
- ✓ Réalisation d'identités visuelles et chartes graphiques
- ✓ Conceptions de Logo, visuels, maquette et contenus graphiques pour site web.

Outils & Technos : **PHP5, SYMFONY2, MySQL, HTML5, JavaScript, JQuery, CSS3, Bootstrap, Twig, XML, Doctrine ORM, Wordpress, Prestashop.**

COMPÉTENCE TECHNIQUES

- Conception et gestion de base de données : **SQL Server, MySQL, Mongo DB, Oracle.**
- Connaissance en programmation : **HTML5/CSS3, PHP, JavaScript, TypeScript, Twig, JQuery, Bootstrap, MVC, XML, SYMFONY, AJAX, NodeJs, Git, Jira, Wordpress, Prestashop, patterns (Singleton, SOLID), POO, Redux, Angular, NodeJS, NestJS, RxJS, NgRx.**
- Community Management : **MailChimp, Facebook Business Manager, HootSuite, GoogleAnalytics, TweetDeck.**
- Outils de production :
 - ✓ Outils de programmation familier : **PhpStorm, Netbeans, Visual Studio Code, Dreamweaver, Wamp Server, Xamp Server, Mamp Server, MySQL WorkcBench, PowerShell;**
 - ✓ Infographie : **Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign, Canva;**
 - ✓ Vidéo: **Adobe Premiere Pro, After Effect;**
 - ✓ Pack Microsoft office: **Word, Excel, PowerPoint, Access, Sharepoint.**
 - ✓ UX/UI : **Adobe Experience Manager (AEM), Digital Asset Management (DAM)**

FORMATION ACADEMIQUE

- Master option **Génie Logiciel** 2015-2017
Groupe EDHEC (Abidjan, Côte d'Ivoire)
- Licence Professionnelle option **Réseaux Télécom & Génie Logiciel** 2014-2015
Groupe EDHEC (Abidjan, Côte d'Ivoire)
- Brevet de Technicien Supérieur option **Informatique Développeur d'Applications** 2011-2013
Groupe École d'Ingénierie AGITEL-FORMATION (Abidjan, Côte d'Ivoire)

APTITUDES & INTERETS

- Langues: **Français (Excellent), Anglais (niveau académique)**
- Intérêts: **Photographie, Soccer, Lecture, Écriture, Cuisine, Voyage, NTIC**
- Vie sociale: **Vice-Président, Chorale Bon Pasteur de la Riviera 3 (Côte d'Ivoire)**
- Vie sociale: **Membre Actif, Lions Club Abidjan Excellence (Côte d'Ivoire)**
- Permis de Conduire: **Classe 5**